
Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva městyse Nové Veselí č. 21                                                             

dne 6. 12. 2021 v 18.00 hodin 

 

21.1.1   Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh starosty městyse na doplnění bodů programu dnešního 

zasedání zastupitelstva, a to: 

              18) Dodatek č. 1 s SVK Žďársko ke smlouvě na poskytnutí finančního prostředku 

              19)   Smlouva s SVK Žďársko na poskytnutí finančního příspěvku 

21.1.2    Zastupitelstvo městyse schvaluje doplněný program jednání.  

 

21.3.3  Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápisu a usnesení ze zasedání ZM č. 20                                   

ze dne 13. 10. 2021 

 

21.4.4  Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse od posledního zasedání 

ZM, jak bylo předneseno starostou městyse MVDr. Zdeňkem Křivánkem a bude přílohou zápisu. 

21.5.5   Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávy ze zasedání kontrolního a finančního výboru   

přednesené zástupci těchto výborů 

21.6.6    Zastupitelstvo městyse bere na vědomí čerpání rozpočtu městyse Nové Veselí k 30. 9. 2021  

v příjmech a výdajích 

 

21.7.7    Zastupitelstvo městyse bere na vědomí daňové příjmy za leden až listopad 2021. 

 

21.8.8   Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet městyse Nové Veselí dle jednotlivých kapitol 

v příjmech a výdajích pro rok  2022 včetně rozpočtu sociálního fondu na rok 2022, 

vycházejícího ze Zásad pro tvorbu sociálního fondu.  Celkové příjmy budou ve výši 

32.033.801,- Kč. Celkové výdaje budou ve výši 32.033.801,- Kč. Rozpočet je navrhován jako 

vyrovnaný. Závazným ukazatelem rozpočtu je paragraf. 

21.9.9     Zastupitelstvo městyse schvaluje Strategický plán městyse Nové Veselí na období 2023 až 2028. 

21.10.10   Zastupitelstvo městyse vydává Obecně závaznou vyhlášku městyse Nové Veselí o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství č. 2/2021 na základě § 14 zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních 

poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d)  a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.   

21.11.11 Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku parc.č. 2532/2 o velikosti 189 m2 v k.ú. 

Nové Veselí a v majetku městyse Nové Veselí …………………………. za cenu ve výši 

292.950,- Kč, zároveň také kupní smlouvu na prodej tohoto pozemku. 

21.11.12 Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse k podpisu kupní smlouvy na prodej pozemku 

parc.č. 2532/2 o velikosti 189 m2 v k.ú. Nové Veselí a v majetku městyse Nové 

……………………… za cenu ve výši 292.950,- Kč.  

21.12.13  Zastupitelstvo městyse schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě pachtovní mezi podílnickými obcemi 

Lesního družstva obcí a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi, Ronovská 338, 582 22 

Přibyslav z důvodu úpravy pachtovného.  Od 1. 1. 2022 bude výše pachtovného z lesních 

pozemků činit 70% z tržeb za vlastní dříví v peněžním plnění. 

21.12.14  Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse k podpisu Dodatku č. 4 ke smlouvě pachtovní 

mezi podílnickými obcemi Lesního družstva obcí a Lesním družstvem obcí se sídlem 



v Přibyslavi, Ronovská 338, 582 22 Přibyslav z důvodu úpravy pachtovného.  Od 1. 1. 2022 

bude výše pachtovného z lesních pozemků činit 70% z tržeb za vlastní dříví v peněžním plnění. 

21.13.15  Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti s firmou CETIN a.s., 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 na umístění a provozování komunikačního 

vedení a zařízení umístěného na pozemcích v majetku městyse Nové Veselí parc.č. 2322/3, 

2324 a 2428 v k.ú. Nové Veselí, stavební akce „16010-041373, VPCI Nové Veselí ZR II 353 – 

obchvat. Zřízení služebnosti je úplatné za jednorázovou cenu ve výši 6.700,- Kč bez DPH, 

kterou uhradí firma Cetin a.s. městysi Nové Veselí. 

21.13.16 Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse k podpisu smlouvy o zřízení služebnosti s 

firmou CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 na umístění a provozování 

komunikačního vedení a zařízení umístěného na pozemcích v majetku městyse Nové Veselí 

parc.č. 2322/3, 2324 a 2428 v k.ú. Nové Veselí, stavební akce „16010-041373, VPCI Nové 

Veselí ZR II 353 – obchvat. Zřízení služebnosti je úplatné za jednorázovou cenu ve výši 6.700,- 

Kč bez DPH, kterou uhradí firma Cetin a.s. městysi Nové Veselí. 

21.14.17  Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 1 ke stanovám Dobrovolného svazku obcí 

„Mikroregion Žďársko“. 

21.14.18  Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse k podpisu Dodatek č. 1 ke stanovám 

Dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Žďársko“ 

21.15.19  Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu plnění volebního plánu na období 2018 – 

2022. 

21.16.20  Zastupitelstvo městyse schvaluje Zhotovení studie na přístavbu Základní školy v Novém Veselí 

z důvodu realizace přístavby učeben a tělocvičny. 

21.17.21  Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy na 

rok 2022 pro Diecézní charitu Brno, třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno, organizační jednotka 

Oblastní charita Žďár nad Sázavou, Horní 22, Žďár nad Sázavou ve výši 67.000,- Kč na provoz 

Charitativní pečovatelské služby pro občany Nového Veselí. 

21.17.22 Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse k podpisu veřejnoprávní smlouvy na 

poskytnutí dotace na rok 2022 pro Diecézní charitu Brno, třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno, 

organizační jednotka Oblastní charita Žďár nad Sázavou, Horní 22, Žďár nad Sázavou ve výši 

67.000,- Kč na provoz Charitativní pečovatelské služby pro občany Nového Veselí. 

21.18.23  Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 1 se Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, 

Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou ke smlouvě na poskytnutí finančních prostředků dle 

Stanov a Zásad investiční politiky SVK Žďársko na akci „Nové Veselí – rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace ul. Dolní, 2. etapa“ z důvodu poskytnutí finančních prostředků ve výši 

18.965,- Kč k úhradě vícenákladů na stavbě. Celková výše příspěvku městyse Nové Veselí pro 

Svazek vodovodů a kanalizací Žďársko na tuto akci je ve výši 5.057.945,- Kč. ZM schvaluje 

poskytnutý příspěvek ve výši 18.965,- Kč jako ZMĚNU ROZPOČTU 

21.18.24 Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse k podpisu Dodatku č. 1 se Svazem vodovodů 

a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou ke smlouvě na poskytnutí 

finančních prostředků dle Stanov a Zásad investiční politiky SVK Žďársko na akci „Nové 

Veselí – rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Dolní, 2. etapa“ z důvodu poskytnutí 

finančních prostředků ve výši 18.965,- Kč k úhradě vícenákladů na stavbě. Celková výše 

příspěvku městyse Nové Veselí pro Svazek vodovodů a kanalizací Žďársko na tuto akci je ve 

výši 5.057.945,- Kč. 



21.19.25  Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu se Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, 

Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou na poskytnutí finančních prostředků ve výši 131.000,- 

Kč dle Stanov a Zásad investiční politiky SVK Žďársko na zpracování projektové dokumentace 

akce „Nové Veselí – vodovod a kanalizace ul. K Újezdu, úsek ul. Bohdalovská – ul. Střední“. 

Při realizaci této stavby bude tento finanční příspěvek odečten z příspěvku na investici.                                 

ZM schvaluje tyto finanční prostředky ve výši 131.000,- Kč jako ZMĚNU ROZPOČTU. 

21.19.26 Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse k podpisu smlouvy se Svazem vodovodů a 

kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou na poskytnutí finančních 

prostředků ve výši 131.000,- Kč dle Stanov a Zásad investiční politiky SVK Žďársko na 

zpracování projektové dokumentace akce „Nové Veselí – vodovod a kanalizace ul. K Újezdu, 

úsek ul. Bohdalovská – ul. Střední“. Při realizaci této stavby bude tento finanční příspěvek 

odečten z příspěvku na investici. 

 

 

 


